
 

COMUNE  DI  ROVERCHIARA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via Vittorio Veneto, 7- 37050 ROVERCHIARA (VR) 
Codice Fiscale 82002370235  -  Partita IVA 01703080232 

 
 
 
 
 
N. 3 AREA AFFARI GENERALI. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  

 
D E T E R M I N A Z I O N E    N . 7  R . G .  D E L  2 5 - 0 1 - 2 0 2 4  

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: NOMINA COMPONENTI DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) 

  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 3 del 25-01-2024 firmato digitalmente da  LORETA ISOLANI C.F. SLNLRT58S44H606I il 25-01-2024 ora  9:26:55


mailto:N.@73@


AREA AFFARI GENERALI n. 3 del 25-01-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
VISTO che: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 17.11.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il DUP 2024-2026; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 
2024-2026; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 in data 19.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026 ed i relativi allegati; 

 con deliberazione di G.C. n. 1 del 17.01.2024 con la quale è stata approvata l’assegnazione 
delle risorse finanziarie per il 2024 – 2026; 

 
CONSIDERATO che con l’atto sopra citato sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi la 
disponibilità delle risorse sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, 
attribuendo loro sia la responsabilità di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle 
entrate e l’assunzione degli impegni di spesa attraverso l’adozione di determinazioni; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3 del 14.06.2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
dell’Area Affari generali; 
 
ATTESO che il succitato decreto dispone che il in caso di assenza, impedimento o incompatibilità, la 
sostituzione del Responsabile dell’Area Affari Generali è effettuata dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
CONSIDERATO che il presente atto deve essere necessariamente adottato dal sottoscritto 
Responsabile in sostituzione del Responsabile dell’Area Affari Generali in quanto lo stesso è parte in 
causa del presente procedimento; 
 
VISTO l’art. 21 della Legge 4 novembre 2010 n. 183 (collegato lavoro), che prevede che le 
Pubbliche Amministrazioni costituiscano “al proprio interno […] senza nuovi o maggiori oneri per la 
Finanza Pubblica il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, unificando le competenze in un unico organismo, 
i comitati per le pari opportunità e i comitati paritetici sul fenomeno del mobbing”; 
 
VISTO anche l’art. 57 del D.Lgs. n. 165/200 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la Direttiva dei Comitati Unici di Garanzia del Ministero per la Pubblica 
Amministrazione e l’Innovazione datata 04.03.2011 con la quale sono state stabilite le Linee guida 
sulle modalità di funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3.1.3 della citata Direttiva “Il CUG è nominato con atto del 
dirigente preposto al vertice dell’amministrazione”; 
 
DATO ATTO, altresì, che tale organismo è formato dal Presidente del Comitato, designato fra i 
rappresentanti dell’Ente, un componente designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali 
maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da un pari numero di rappresentanti 
dell’Amministrazione in modo da assicurare nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi; 
 
ACQUISITE le indicazioni dei nominativi da parte delle Organizzazioni Sindacali interessate, come 
di seguito elencate: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 3 del 25-01-2024 firmato digitalmente da  LORETA ISOLANI C.F. SLNLRT58S44H606I il 25-01-2024 ora  9:26:55




AREA AFFARI GENERALI n. 3 del 25-01-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

 FP CGIL  prot. n. 593_2024  Ragaiolo Lara; 
 CISL FP  prot. n. 605_2024  Balzani Simone; 

 
ACQUISITE anche le indicazioni pervenute dall’Amministrazione con prot. n. 682_2024 con le quali 
sono stati designati componenti del CUG i dipendenti di seguito elencati: 

 Damaschetti Cinzia; 
 Branzan Loretta; 

 
RITENUTO di procedere con la formale nomina dei componenti del CUG del Comune di 
Roverchiara e del Presidente visto che tutte le direttive prescritte sono state rispettate 
nell’individuazione dei componenti da parte dei soggetti obbligati; 
 
VISTO: 

 il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 l’art. 21 del D.Lgs. n. 183/2010 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 lo Statuto Comunale; 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, e si ritengono integralmente riportate e trascritte; 

 
2. Di nominare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., e per le motivazioni citate in 

premessa, i seguenti componenti del Comitato Unico di Garanzia: 
 

 Di nomina sindacale: 
 Ragaiolo Lara (FP CGIL); 
 Balzani Simone (CISL FP); 

 Di nomina dell’Amministrazione: 
 Damaschetti Cinzia; 
 Branzan Loretta; 

 
3. Di nominare la Sig.ra Damaschetti Cinzia – Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le 

pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 
 

4. Di nominare la Sig.ra Ragaiolo Lara – Vice-Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le 
pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

 
5. Di dare atto che i componenti del CUG rimarranno in carica per quattro anni e che gli incarichi 

potranno essere rinnovati una sola volta; 
 

6. Di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del corrente esercizio finanziario 
e che pertanto non è soggetto al visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 

 
7. Di trasmettere il presente provvedimento a ciascun componente del CUG indicato al 

precedente punto n. 2; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 3 del 25-01-2024 firmato digitalmente da  LORETA ISOLANI C.F. SLNLRT58S44H606I il 25-01-2024 ora  9:26:55




AREA AFFARI GENERALI n. 3 del 25-01-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA 
 

8. Di pubblicare il presente provvedimento nel sito internet comunale, ai sensi dell’art. 3.2 della 
Direttiva Ministeriale del 04.03.2011; 

 
9. Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 del D.Lgs. n. 

62/2013 che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di 
natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedime 

 
 

 I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  A F F A R I  
G E N E R A L I  
Isolani  Loreta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 3 del 25-01-2024 firmato digitalmente da  LORETA ISOLANI C.F. SLNLRT58S44H606I il 25-01-2024 ora  9:26:55




COMUNE    DI    ROVERCHIARA 

 

C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235 
Part. IVA   01703080232 

 

Determinazione Settore AREA AFFARI GENERALI n. 7 del 25-01-2024  - COMUNE DI ROVERCHIARA 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 7 del 25-01-2024 
 
Reg. Settore 3 
 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA 
(CUG) 

 
CIG  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

COMUNE DI ROVERCHIARA li 25-
01-2024 

L’ INCARICATO 

  Isolani Loreta 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 3 del 25-01-2024 firmato digitalmente da  LORETA ISOLANI C.F. SLNLRT58S44H606I il 25-01-2024 ora  9:35:09



